

IS ApS

Olof Palmes Gade 8
2100 København Ø
(CVR nr: 29 18 37 16)

Årsrapport 2013

(8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28. maj 2014



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar 2013 - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance pr. 31. december 2013	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

IS ApS
Olof Palmes Gade 8
2100 København K

CVR-nr: 29 18 37 16
Stiftet: 23.11.2005
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar til 31. december

Direktion

Eric Søe Rylberg

Bestyrelsen

Christian Engelsen (formand)
Flemming Bent Lindeløv
Karsten Poulsen

Revision

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

IS ApS beskæftiger sig med at levere uddannelse og faglig udvikling på executive niveau.

Årets resultat

Årets resultat blev på tkr. 4.552, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		47.465.693	33.203.218
Personaleomkostninger	1	-26.874.642	-17.981.359
Salgsomkostninger		-3.513.738	-3.982.999
Andre eksterne omkostninger		-10.562.000	-7.536.090
Resultat før afskrivninger		6.515.313	3.702.770
Afskrivninger	2	-1.880.980	-1.298.019
Resultat før finansielle poster		4.634.333	2.404.751
Resultatandel i tilknyttede virksomheder	8	1.542.443	0
Finansielle indtægter	3	91.515	223.282
Finansielle udgifter	4	-772.136	0
Resultat før skat		5.496.155	2.628.033
Skat af årets resultat	5	-944.465	-1.016.866
Årets resultat		4.551.690	1.611.168
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering:			
Udbytte		0	1.600.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.557.508	0
Overført resultat		2.994.182	11.168
		4.551.690	1.611.168

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013	2012
Udviklingsomkostninger	6	145.880	344.200
Immaterielle anlægsaktiver		145.880	344.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.879.945	4.214.830
Materielle anlægsaktiver		2.879.945	4.214.830
Deposita		893.569	1.220.308
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	12.428.508	0
Finansielle anlægsaktiver		13.322.077	1.220.308
Anlægsaktiver		16.347.902	5.779.338
Lager		0	35.000
Varebeholdninger		0	35.000
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser		13.287.030	10.952.222
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder		5.978.136	10.829.029
Selskabsskat		0	1.613.957
Periodeafgrænsningsposter		1.818.975	1.808.397
Tilgodehavender		21.084.141	25.203.605
Likvide beholdninger		13.433.305	6.543.572
Omsætningsaktiver		34.517.446	31.782.177
Aktiver		50.865.348	37.561.515

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013	2012
Anpartskapital		125.000	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.557.508	0
Overført resultat		3.024.254	15.007
Egenkapital	9	4.706.762	140.007
Hensættelse til udskudt skat		540.942	834.583
Hensatte forpligtelser		540.942	834.583
Selskabsskat		898.106	518.292
Anden gæld		7.557.167	9.175.674
Forudbetalinger fra kunder		37.162.371	25.292.959
Udbytte for regnskabsåret		0	1.600.000
Kortfristede gældsforpligtelser		45.617.644	36.586.925
Gældsforpligtelser		45.617.644	36.586.925
Passiver		50.865.348	37.561.515
Pantsætninger, eventualforpligtelser og andre forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 Personaleomkostninger		
<i>Beløb til lønninger og gager m.v. fordeler sig således</i>		
Gager og lønninger	26.466.166	17.733.342
Andre omkostninger til social sikring	408.476	248.017
	<u>26.874.642</u>	<u>17.981.359</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	51	30
2 Afskrivninger		
Afskrivninger	<u>1.880.980</u>	<u>1.298.019</u>
	<u>1.880.980</u>	<u>1.298.019</u>
3 Finansielle indtægter		
Heri indgår:		
Renter fra tilknyttede virksomheder	<u>128.866</u>	<u>202.428</u>
	<u>128.866</u>	<u>202.428</u>
4 Finansielle udgifter		
Heri indgår kursregulering samt ej fradragsberettigede renter.		
5 Skat af årets resultat		
Den udgiftsførte selskabsskat kan specificeres således:		
Årets aktuelle skat	1.238.106	518.292
Rentetillæg	0	-12.957
Regulering fra tidligere år	0	-1.406
Hensættelse til udskudt skat	-219.876	512.937
Regulering 25% til 22%	-73.765	0
	<u>944.465</u>	<u>1.016.866</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
6 Udviklingsomkostninger		
Kostpris 1. januar	779.310	646.470
Årets tilgang	0	132.840
Kostpris 31. december	<u>779.310</u>	<u>779.310</u>
Afskrivninger 1. januar	435.110	247.860
Årets afskrivninger	198.320	187.250
Afskrivninger 31. december	<u>633.430</u>	<u>435.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>145.880</u>	<u>344.200</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	6.192.235	3.872.996
Årets tilgang	347.775	3.914.239
Årets afgang	0	-1.595.000
Kostpris 31. december	<u>6.540.010</u>	<u>6.192.235</u>
Afskrivninger 1. januar	1.977.405	1.034.969
Årets afskrivninger	1.682.660	1.110.769
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-168.333
Afskrivninger 31. december	<u>3.660.065</u>	<u>1.977.405</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.879.945</u>	<u>4.214.830</u>

Noter til årsregnskabet

	2013	2012		
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0		
Årets tilgang	10.871.000	0		
Kostpris 31. december	10.871.000	0		
Opskrivninger 1. januar	0	0		
Årets resultat før afskrivning på goodwill	1.807.241	0		
Valutakursregulering	15.065	0		
Opskrivninger 31. december	1.822.306	0		
Afskrivninger på goodwill 1. januar	0	0		
Årets afskrivninger	-264.798	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december	-264.798	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.428.508	0		
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.721.188	0		
Hovedtal for tilknyttede virksomheder:		Regnskabs- mæssig værdi hos IS ApS		
	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Regnskabs- mæssig værdi hos IS ApS</u>
CECO ApS	100%	9.734.290	849.276	9.734.290
IS Executive Development Ltd	100%	973.030	957.965	973.030
		10.707.320	1.807.241	10.707.320

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

	Anparts- kapital	Nettoopskrivn. efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	125.000	0	15.007	140.007
Årets resultat	0	1.557.508	2.994.182	4.551.690
Kursregulering	0	0	15.065	15.065
Egenkapital 31. december	125.000	1.557.508	3.024.254	4.706.762

10 Pantsætninger, eventualforpligtelser og andre forpligtelser

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået lejeaftale med uopsigelighed til henholdsvis 30. juni 2015 og 31. december 2025. Den samlede forpligtelse kan opgøres til tkr. 21.213.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CECO Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Koncernens hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter og forpligtelse i forbindelse med kildeskatter fremgår af årsrapport for 2013 for administrationselskabet CECO Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

CECO Holding ApS

Vangehusvej 12

2100 København Ø

Grundlag

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Christian Engelsen

CECO ApS

IS Executive Development Ltd.

Bestyrelsesformand

Datterselskab

Datterselskab

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2013 været transaktioner med nærtstående parter. Disse transaktioner har været på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

CECO Holding ApS

Hegelund Invest ApS

COAS Holding ApS

Eric Søe Rylberg

Karsten Poulsen